
UCHWAŁA NR LV/599/18
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie zmiany statutu Sołectwa Bełk

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 40 ust.2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), na wniosek Komisji Statutowej, po 
przeprowadzeniu w dniach 1 - 5 października 2018 r. konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Bełk

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

W statucie Sołectwa Bełk, którego treść stanowi załącznik do uchwały Nr XL/450/09 z dnia 
25 września 2009 roku w sprawie nadania statutu Sołectwa Bełk, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 9 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 9. 2. Prawo udziału w Zebraniu Wiejskim mają mieszkańcy stale zamieszkali w sołectwie, 
wpisani w rejestrze wyborców zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy.”;

2) § 11 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 11. 1. Zebranie Wiejskie jest uprawnione do podejmowania uchwał przy obecności co 
najmniej 30 mieszkańców uprawnionych do głosowania. Jeżeli w Zebraniu Wiejskim uczestniczy 
liczba mieszkańców uprawnionych do głosowania mniejsza niż 30, to wówczas w tym samym dniu 
odbywa się kolejne Zebranie Wiejskie, które jest uprawnione do podejmowania uchwał jeżeli 
uczestniczy w nim co najmniej 15 mieszkańców uprawnionych do głosowania.

2. Uchwały Zebrania Wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów osób biorących udział 
w Zebraniu.”;

3) § 12 ust. 4 zdanie ostatnie skreśla się.

4) § 14 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 14. 1. Obradom Zebrania przewodniczy Sołtys, bądź inny przewodniczący obrad wybrany 
przez Zebranie zwykłą większością głosów. Jeżeli Zebranie Wiejskie ma charakter wyborczy 
przewodniczącego obrad wybiera Zebranie Wiejskie. Kandydatem nie może być wybrana osoba, 
zamierzająca kandydować na stanowisko sołtysa”;

5) § 18 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 18. 1. W skład Rady Sołeckiej wchodzi sołtys jako jej przewodniczący oraz od 8 do 14 innych 
członków.

2. Liczbę członków Rady Sołeckiej, z zastrzeżeniem ust.1, określa uchwałą Zebranie Wiejskie.

3. W razie zmniejszenia liczby członków Rady Sołeckiej w trakcie kadencji, Zebranie Wiejskie, 
z zastrzeżeniem ust.4, uzupełnia skład rady.

4. Nie przeprowadza się wyborów uzupełniających, jeżeli liczba członków Rady Sołeckiej 
nie spadnie poniżej 7, nie licząc sołtysa.”;

6) § 20 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 20. 1. Sołtys i Rada Sołecka są wybierani w wyborach powszechnych, równych, 
bezpośrednich, w głosowaniu tajnym, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do udziału w Zebraniu Wiejskim.

Id: 44692ACD-4F73-4F17-8E44-822ABAC18565. Podpisany Strona 1



2. Spadek liczby uprawnionych biorących udział w Zebraniu Wiejskim poniżej quorum 
wskazanego w par.11 ust.1, po wydaniu kart do przeprowadzenia pierwszego głosowania, 
nie wpływa na ważność wyborów.”;

7) § 21 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 21. 2. Kandydatury przyjmuje komisja skrutacyjna wyłoniona spośród członków zebrania 
w liczbie 5-7 osób. Członkowie komisji skrutacyjnej wybierają spośród siebie zwykłą większością 
głosów przewodniczącego i jego zastępcę. Członkami komisji nie mogą być osoby kandydujące do 
funkcji sołtysa lub członka Rady Sołeckiej.”;

8) § 21 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 21. 6. Karty do głosowania wydaje się uprawnionym biorącym udział w Zebraniu Wiejskim, za 
okazaniem dokumentu tożsamości (ze zdjęciem) i potwierdzeniem odbioru karty podpisem 
uprawnionego na liście obecności. Głosy oddaje się do jednej urny w obecności co najmniej dwóch 
członków komisji skrutacyjnej, w tym przewodniczącego lub jego zastępcy.”;

9) § 23 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 23. 1. Sołtysem zostaje wybrany kandydat, który uzyskał największą liczbę ważnie oddanych 
głosów. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzyma tę samą liczbę głosów, przeprowadza się 
głosowanie/a ponowne z ograniczeniem do tychże kandydatów.

2. Członkami Rady Sołeckiej zostają wybrani kandydaci, którzy uzyskają kolejno największą 
liczbę ważnie oddanych głosów. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzyma tę samą liczbę 
głosów, a przekroczony zostanie limit składu Rady określony w trybie par.18 ust.2, głosowanie 
powtarza się z ograniczeniem do tychże kandydatów, aż do wyłonienia ustalonej liczby członków 
Rady Sołeckiej.

3. Jeżeli w wyniku głosowania nie zostaną obsadzone wszystkie miejsca w Radzie Sołeckiej, 
określone w trybie par.18 ust.2, przeprowadza się dodatkowe głosowania nad zgłoszonymi 
uprzednio kandydatami, aż do pełnej obsady miejsc.”;

10) § 24 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 24. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat i rozpoczyna się od 1 stycznia roku 
następującego po roku, w którym przeprowadzono wybory. Wybory należy przeprowadzić 
w ostatnich trzech miesiącach roku, w którym upływa kadencja.”;

i podlega zastosowaniu z zastrzeżeniem § 2 niniejszej uchwały.

11) § 26 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 26. 1. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej mogą złożyć rezygnację ze sprawowanej funkcji.”;

12) § 27 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 27. 1. Mandat Sołtysa bądź członka Rady Sołeckiej wygasa w następujących wypadkach:

- utraty biernego prawa wyborczego,

- skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego,

- śmierci,

- złożenia rezygnacji – z upływem 30 dni od daty złożenia oświadczenia w trybie par.26 
ust.2.”;

13) § 32 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 32. Zmiany statutu uchwala Rada Miejska z własnej inicjatywy, z inicjatywy Burmistrza lub na 
wniosek Zebrania Wiejskiego.”;

14) § 33 uchylić.

Id: 44692ACD-4F73-4F17-8E44-822ABAC18565. Podpisany Strona 2



§ 2. 

Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, wybranych w 2020 roku liczy się od dnia wyboru do końca 
2025 roku.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 4. 

Uchwała wchodzi  w  życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: 44692ACD-4F73-4F17-8E44-822ABAC18565. Podpisany Strona 3




